D
epartam

ento Legislati v
o
 - 21 dez 202

1 06:21

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 11/2021

AUTOR: VEREADOR DAVI DA ROLD (PP)
VOTO DO RELATOR: VEREADOR JOSÉ ANTÔNIO GAVA (PDT)— FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO DO
PRESIDENTE. QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR ANDERSON ZANELLA (PP): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR EDSON R. BIASI (PP): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR JOCELITO L. TONIETTO (PSDB): Seguiu o voto do Relator.
VEREADOR RAFAEL L. FANTIN — DENTINHO (PSD): Seguiu o voto do Relator.

Com 5 (cinco) votos Favoráveis à tramitação, o Projeto de Resolução n° 11/2021 passa a ter
Parecer FAVORÁVEL na Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Sala das Sessões, aos vinte e um dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um.

Verea or THIAGO I. FABRIS (PP)
Presidente Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Gãmara
Benhi) Gc,rtt;alves
r-rrez.:6;r3o

ÀS ...k. 	 ..... tiWE'S

Departam
ento Legislati v

o
 - 21 dez 2021 06:21

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

A COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO
JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

VOTO DO RELATOR

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº
PROCESSO 161/2021:
VEREADOR RELATOR: JOSÉ ANTÔNIO GAVA ( PDT)
DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA: 15/12/2021
AUTOR:

Vereadores: Davi Da Rold, Anderson Zanella,Agostinho Petroli,
Ari Pelicioli, Duda Pompermayer, Edson Rogério Biasi,
Idasir dos Santos, Ivar Leopoldo Castagnetti, Jocelito Leonardo
Tonietto, José Antônio Gava, Leopoldo Benatti, Paco, Rafael L.
Fantin - Dentinho, Pasqualotto, Sidinei da Silva, Thiago Fabris e
Valdemir Antônio Marini

EMENTA: "Concede Portaria de Louvor e Agradecimento à "CASA BUCCO
DESTILADOS ARTESANAIS", pela conquista de 06 (seis)
medalhas no 20° Concurso Vinhos e Destilados do Brasil.

O Membro da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final da
Câmara de Vereadores de Bento Gonçalves e Relator do Projeto de Resolução
11/2021, José Antônio Gava, em análise da proposição acima referida, que "visa a
concessão de Portaria de Louvor e Agradecimento a CASA BUCCO
DESTILADOS ARTESANAIS - considera e registra o seguinte:

A Casa Bucco Destilados Artesanais recebeu SEIS Medalhas no Vigésimo Concurso
Vinhos e Destilados do Brasil, sendo 5 de Ouro e 1 de Prata. Quem conhece um pouco
o trabalho abnegado do Moacir Menegotto a frente da Casa Bucco, sabe que essas
distinções são merecidas e bem refletem o trabalho que é realizado ali, na Destilaria
que fica próximo a Ponte do Rio Das Antas. Moacir Menegotto e toda a sua equipe são
incansáveis no trabalho elaborar e promover os seus destilados, cachaças e grappa,
levando dessa maneira, também o nome de Bento Gonçalves aos Estados do Brasil e
exterior. Quero dizer que será uma satisfação poder homenageá-lo nesta Casa
Legislativa.

Declaro o Voto deste Relator como FAVORÁVEL à tramitação da matéria.

Sala de Sessões Fernan 	errari, aos 20 dias de Dezembro de 2021

VEREADOR J 	Tall° GAVA
Relator ddd P 	/2021

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2